INDICAÇÃO Nº 00906/2009
Solicita a retirada de toras e galhos de árvores que estão em frente ao imóvel de nº 325, Rua Tomaz Antonio Gonzaga, no Bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada de toras e galhos de árvores que estão em frente ao imóvel de nº 325, Rua Tomaz Antonio Gonzaga, no Bairro Paisagem Colonial.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de atender a reivindicação de moradores, em razão das toras e galhos estarem atrapalhando. Além disto, há risco de proliferações de insetos e animais venenosos além dos perigos de um incêndio indesejado que venha a pôr em risco o patrimônio e a vida dos moradores da Região.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01940/2009